ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по продаже имущества находящегося в собственности

муниципального образования Волчихинский сельсовет

с. Волчиха 31 мая 2019 год

начало: 10 час. 00 мин.
окончание: 10 час. 15 мин.

Вид торгов: аукцион открытый по составу участников
Предмет аукциона: Продажа имущества находящегося в собственности
муниципального образования Волчихинский сельсовет Волчихинского района
Алтайского края - далее Имущество.
Общее количество претендентов допущенных на аукцион: два.
Состав комиссии:
Председатель комиссии -  Белоусова Лилия Сергеевна
Члены комиссии: Верещагина Юлия Анатольевна

Малинина Ирина Михайловна
Алехина Ирина Николаевна

Количество членов комиссии позволяет проводить аукцион.
Участникам аукциона выданы пронумерованные карточки (далее карточки).
Присутствующие участники аукциона имеют право {ознакомлены со своими
правами) осуществлять аудио- и видео записи аукциона, направить запрос о
разъяснении результатов аукциона после размещения протокола аукциона на
сайте, обжаловать результаты аукциона.
Аукцион считается открытым.

Повестка дня:

На аукцион выставляется Имущество:
Лот №1 -  единым лотом земельного участка общей площадью 650 кв.м., с
кадастровым номером 22:08:011305:53, с местоположением: Алтайский край,
Волчихинский район, п. Плодосовхоз, ул.Молодежная, 7/2, с разрешенным
использованием -  для ведения личного подсобного хозяйства.
- квартира, общей площадью 33,7 кв. м, с кадастровым номером 22:08:
011305:155, расположенная по адресу: Алтайский край, Волчихинский район, п.
Плодосовхоз, ул.Молодежная, 7/2.
Начальная цена продажи - 50000 рублей.
Величина повышения начальной цены продажи «шаг аукциона» - 2500 рублей.
Задаток для участия - 10000 рублей.

Аукционист Верещагина Ю.А. -  на участие в аукционе по продаже
Имущества
Лот № 1 зарегистрировано -  2 участника:
1. Гиренко Александр Анатольевич, проживающий по адресу: Алтайский край,
Волчихинский район, с. Волчиха, ул. Матросова, д. 91, дата подачи заявки
16.05.2019, время подачи заявки: 12 часов 40 минут, чек- ордер Алтайского
отделения №8644 филиал №245 операция № 4986 от 16.05.2019.
Глущенко Владимир Сергеевич, проживающий по адресу: Алтайский край,
Волчихинский район, с. Волчиха, ул. Советская, д. 68, дата подачи заявки
28.05.2019, время подачи заявки: 14 часов 50 минуты, чек- ордер Алтайского
отделения №8644 филиал №245 операция № 4970 от 28.05.2019.

Все участники голосуют за увеличение начальной цены продажи Имущества в
размере шага аукциона путем поднятия карточек на вытянутую руку.

Предлагаю начать торги. Прошу голосовать членов комиссии.
Голосовали:
«за» - 4 членов комиссии, «против» - нет, «воздержался» - нет
Аукционист Верещагина Ю.А. - Лот №1 — единым лотом земельного участка
общей площадью 650 кв.м., с кадастровым номером 22:08:011305:53, с
местоположением: Алтайский край, Волчихинский район, п. Плодосовхоз,
ул.Молодежная, 7/2, с разрешенным использованием -  для ведения личного
подсобного хозяйства.
- квартира, общей площадью 33,7 кв. м, с кадастровым номером 22:08:
011305:155, расположенная по адресу: Алтайский край, Волчихинский район, п.
Плодосовхоз, ул.Молодежная, 7/2.
Начальная цена продажи - 50000 рублей.
Величина повышения начальной цены продажи «шаг аукциона» - 2500 рублей.
Задаток для участия - 10000 рублей.

Прошу участников аукциона заявить начальную цену продажи Имущества по
Лоту № 1 в размере 50000 (Пятьдесят тысяч) рублей, путем поднятия карточек.
Заявили начальную цену по Лоту № 1 в размере 50000 (Пятьдесят тысяч) рублей -
все участники аукциона. После увеличения Аукционистом цены продажи
Имущества на «шаг аукциона» в размере 2500 (Две тысячи пятьсот) рублей, цену
- 52500 (Пятьдесят две тысячи пятьсот) рублей никто не заявил. По условиям
аукциона побеждает участник зарегистрированный первым т.е. участник под №1
-  Гиренко Александр Анатольевич, проживающий по адресу: Алтайский край,
Волчихинский район, с. Волчиха, ул. Матросова, д. 91, дата подачи заявки
16.05.2019, время подачи заявки: 12 часов 40 минут. Иных предложений от
участников аукциона по увеличению цены не поступило.

После троекратного объявления, Аукционистом наибольшей цены - 50000
(Пятьдесят тысяч) рублей, предложений от участников аукциона по её
увеличению не поступило. Имущество, заявленное Лотом № 1, продано по цене
50000 (Пятьдесят тысяч) рублей участнику аукциона под №1 -  Гиренко

Александр Анатольевич, проживающий по адресу: Алтайский край,
Волчихинский район, с. Волчиха, ул. Матросова, д. 91.

Предлагаю победителю аукциона оплатить оставшуюся сумму за
приобретенное имущество в течение 10 дней и заключить договор купли-продажи
в соответствии с Федеральным законом № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества». Участнику аукциона, не
ставшему победителем задаток в сумме 10000 (Десять тысяч) рублей, возвратить
в течение 5 календарных дней со дня подведения итогов аукциона.

Уведомление победителю аукциона вручить под расписку в течение 3 дней
после подведения итогов аукциона.

На этом аукцион по Лоту № 1 считать состоявшимся.
Прошу проголосовать членов комиссии за данное предложение.
Проголосовали "ЗА" -  4 члена комиссии.

Протокол составлен в 2 экземплярах, один -  для организатора аукциона,
один -  для победителя аукциона.

Председатель комиссии: Л.С.Белоусова

Ю.А.Верещагина

И.М.Малинина

Победитель аукциона:

Члены комиссии:

И.Н.Алехина

А.А.Гиренко